

## Anbefalinger til skærmbrug på Bredagerskolen

### Formål:

Bredagerskolen ønsker at understøtte en skolemæssig ramme, hvor børn og unge har fokus på læring, bevæger sig, og indgår i gode, sunde relationer med hinanden.

### Mobiltelefoner og devices i skole- og SFO tiden:

Vi anerkender at mobile devices er en del af børn og unges hverdag, og at de benyttes som et aktivt redskab gennem hele livet. Vi ønsker at udvikle eleverne til at kunne navigere i virtuelle fora, men samtidig ønsker vi at de skal forstå og værdsætte værdien af fysisk samvær med hinanden. Gennem digital dannelse vil vi lære børn og unge at passe på sig selv, hinanden og verden, og give dem lyst til at møde fremtiden med mod og nytænkning.

Mobiltelefoner og computere åbner op for underholdning, ofte med avancerede teknologier bag, der kan friste eleverne og flytte opmærksomheden væk fra undervisning, bevægelse og nærværet til andre. For nogle er mobiltelefoner og computere hjælpemidler til skrivning, læsning og kommunikation med andre.

Vi ønsker at skabe en kultur og praksis, der minimerer forstyrrelser og distraktioner i skoletiden, motiverer til fysisk bevægelse, og styrker trivslen gennem tryghed og sunde relationer. Det mener vi, en mobilfri skole understøtter bedst.

Anvendelse af skærme i undervisning og SFO-tid vil ske, når det er didaktisk og pædagogisk hensigtsmæssigt. Meget undervisningsmateriale er digitalt, men vi ønsker en variation af analog og digital baseret undervisning. Den analogbaserede undervisning skal sikre nærvær og begrænse elevernes samlede skærmtid i løbet af skoledagen.

Vi lykkes i fællesskab, og derfor forventer vi også, at nærværende anbefaling vil forpligte alle voksne rundt om vores børn og unge, så vi tager ansvar for dem, det hele handler om. Børnene.

### Konkret, vil anbefalingerne blive udmøntet i skolens hverdagsliv på følgende måde:

- Vi er mobilfri skole, dvs. at mobiltelefoner som afleveres om morgenen og udleveres igen, når børnene forlader skolen.
- Mobiltelefoner kan udleveres i løbet af dagen, hvis de indgår i en undervisnings-sammenhæng eller pædagogisk aktivitet, hvor de er et aktivt teknologisk redskab, der fremmer variation og kreativitet.
- Smart watches skal være i flytilstand i skole- og SFO tid. Alternativt skal de afleveres på samme vis som mobiltelefoner.

- Computere og I-pads er fremme, når de anvendes i den planlagte undervisning. Når de ikke er et aktivt redskab i undervisningen, ligger de i skoletasken, eller i opladningskabet. Som en prøvehandling har vi to ugentlige skærmfrie dage, hvor vi forsøger at samle udskolingselever til aktive pauseaktiviteter. Derudover forsøger vi at samle eleverne til fælles pauseaktiviteter med skærm de øvrige dage. Tiltaget følges og evalueres i 2025.
- Vi anbefaler alle, der færdes på skolen i skoletiden og til skolens møder og arrangementer, at mobiltelefonen ikke benyttes, da vi ønsker nærvær til de øvrige børn og voksne.

Anbefalingen gælder fra d. 1. januar 2025.

*Vedtaget i skolebestyrelsen d. 25. november 2024*